que también actúan con el carácter de integrantes de las Carteras
del CONCEJO Comunal denominado «CONCEJO COMUNAL
ADMINISTRA TIV O DE LA COMUNIDAD INDÍGENA  DE
ARANZA, MICHOACÁN », y en ejercicio del derecho a tal
participación previsto en el Artículo 2 Dos Constitucional, como
también del Convenio 169 ciento sesenta y nueve de la Organización
Internacional del Trabajo sobre Pueblos Indígenas y Tribales (OIT)
y demás legislaciones Internacionales y Nacionales sobre los
Derechos de los Pueblos Indígenas, que reconocen el derecho a

organizarse libremente, conformar y constituir CONCEJOS

[...]

bajo las normas que rigen la materia, compareciendo en este acto,
conforme a los siguientes:

ESTATUTOS

CAPÍTULO PRIMERO
DISPOSICIONES GENERALES

CLÁUSULAS

PRIMERA: Los Estatutos aquí contenidos, tienen como
fundamento el Artículo 2 Dos de la Constitución Política de los
Estados Unidos Mexicanos, el Convenio 169 ciento sesenta y
nueve de la Organización Internacional del Trabajo sobre Pueblos
Indígenas y Tribales (OIT) y demás legislaciones Internacionales
y Nacionales sobre los Derechos de los Pueblos y Comunidades
Indígenas, se Reconoce a la Comunidad Indígena de Aranza,
Michoacán, Municipio de Paracho, Michoacán, sus Derechos

[...]

contenido, el «CONCEJO COMUNAL  ADMINISTRA TIV O
DE LA  COMUNIDAD INDÍGENA  DE ARANZA,
MICHOACÁN» , se regirá por las disposiciones de la asamblea
general como máximo órgano de gobierno de derechos de los Pueblos
y Comunidades Indígenas.

RÉGIMEN LEGAL  DEL MANDATO

ARTÍCULO 1715 MIL SETECIENTOS QUINCE DEL CÓDIGO
CIVIL  VIGENTE EN EL ESTADO DE MICHOACÁN DE
OCAMPO, que dice: «En todos los poderes generales para pleitos
y cobranzas, bastará que se diga que se otorgan con todas las facultades
generales y las especiales que requieran cláusula especial conforme

[...]

No obstante, lo dispuesto
en este artículo siempre serán especiales y expresos, los poderes
que se den para contraer matrimonio, para divorciarse, para reconocer
y adoptar hijos y para recoger del Archivo General de Notarías los
testamentos ológrafos.

ARTÍCULO 2554 DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO DEL CÓDIGO CIVIL FEDERAL: «En todos los

poderes generales para pleitos y cobranzas bastará que se diga que
se otorga con todas las facultades generales y las especiales que
requieran cláusula especial conforme a la Ley, para que se entiendan
conferidos sin limitación alguna.- En los poderes generales para

[...]

mexicana, originaria de Municipio de Paracho, Michoacán, donde
nació el día dieciocho de octubre de mil novecientos setenta y
cinco, con domicilio en calle San Jerónimo, número cuarenta y
siete, de la Localidad de Aranza, Municipio de Paracho, Michoacán,
código postal 60266 sesenta mil doscientos sesenta y seis, casada,
Profesora, se identifica con credencial para votar con fotografía,
cuyos rasgos físicos coinciden con la persona que se encuentra
frente a la suscrita, expedida a su favor por el Instituto Nacional
Electoral, con número posterior: 1401516037, sección 1451 y

[...]

originario de Municipio de Paracho, Michoacán, donde nació el
día treinta y uno de mayo de mil novecientos setenta y cuatro, con
domicilio en calle San Jerónimo, número ciento ocho, de la Localidad
de Aranza, Municipio de Paracho, Michoacán, código postal 60266
sesenta mil doscientos sesenta y seis, casada, Profesor, se identifica
con credencial para votar con fotografía, cuyos rasgos físicos
coinciden con la persona que se encuentra frente a la suscrita,
expedida a su favor por el Instituto Nacional Electoral, con número
posterior: 1453585760, sección 1451 y Clave Única de Registro